
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.01.2026 м. Ужгород   № 25 

 

Про заборону руху 

великовагового транспорту 

 

            Керуючись статтею 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», беручи до уваги протокол комісії з безпеки дорожнього руху та 

координації роботи автотранспорту 18.12.2025 № 159, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

       1. Заборонити рух великовагового транспорту на території міста Ужгород 

загальною масою понад 24 тонни. 

       2. Департаменту міської інфраструктури, комунальному підприємству 

«Архітектурно – планувальне бюро» розробити відповідну схему організації 

дорожнього руху в межах магістральних вулиць міста та погодити її з 

Управлінням патрульної поліції в Закарпатській області.  

        3. Департаменту міської інфраструктури та комунальному підприємству 

«Комунальне шляхово – експлуатаційне підприємство» забезпечити 

облаштування відповідних дорожніх знаків щодо обмеження руху 

великовагового транспорту в межах магістральних вулиць. 

        4. Рекомендувати Управлінню державного нагляду (контролю) у 

Закарпатській області Державної служби України з безпеки на транспорті, за 

можливості, облаштувати на території міста стаціонарні/пересувні пункти 

габаритно-вагового контролю, здійснювати габаритно-ваговий контроль, а у 

разі виявлення порушень - у межах своїх повноважень притягувати порушників 

до відповідальності. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 


